
 
 

 

Mitglieder Fachkonferenz der Institutionen (FKI) (25.0) 
Stand: 26.03.2024 
 
 

 
Name / Adresse 

 
Tel. Nr. 

 
E-Mail 
 

JVA Bostadel 
Andreas Gigon 
Direktor 
6313 Menzingen 

041 757 19 19 andreas.gigon@bostadel.ch 

JVA Thorberg 
Regine Schneeberger 
Direktorin 
Thorbergstrasse 48 
3326 Krauchthal 

031 635 64 11 regina.schneeberger@be.ch 

Kantonsgefängnis Schwyz 
Armin Bründler 
Einsiedlerstrasse 55 
Postfach 74 
8836 Bennau 

041 819 56 50 armin.bruendler@sz.ch 

JVA Wauwilermoos 
Peter Künzli 
Direktor 
6243 Egolzwil 

041 984 24 44 peter.kuenzli@lu.ch 

JVA Hindelbank 
Annette Keller 
Direktorin 
3324 Hindelbank 

034 411 78 78 
direkt 
034 411 78 00 

annette.keller@be.ch 

IGAplus, Team72 
Barbara Huser 
Hofwiesenstrasse 320 
8050 Zürich 

044 311 80 10 huser@team72.ch 

JVA Solothurn 
Charles Jakober 
Direktor JVA Solothurn 
4543 Deitingen 

032 627 82 01 charles.jakober@ddi.so.ch 

Berner Regionalgefängnisse 
Manfred Stuber 
Leiter 
Gerechtigkeitsgasse 36 
Postfach 
3001 Bern 

031 635 60 11 manfred.stuber@be.ch 
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Arxhof, Massnahmenzentrum 
für junge Erwachsene 
Francesco Castelli 
Postfach 
4435 Niederdorf 

061 955 22 22 francesco.castelli@bl.ch 

JVA Betreuung und Sicherheit 
Florian Willisegger 
Leiter Betreuung und Sicherheit 
Ziegeleiweg 13 
5600 Lenzburg 

062 835 54 37 florian.willisegger@ag.ch 

JVA Lenzburg 
Marcel Ruf 
Direktor 
Postfach 75 
5600 Lenzburg 1 

062 888 77 66 marcel.ruf@ag.ch 

JVA Witzwil 
Balz Bütikofer 
ab 01.06.2020 
Direktor 
3236 Gampelen 

031 635 65 11 balz.buetikofer@be.ch 

Massnahmenzentrum 
St. Johannsen 
Renata Sargent 
Direktorin 
Neuhaus 40 
2525 Le Landeron 

031 635 66 11 renata.sargent@be.ch 

JVA Grosshof 
Andrea Wechlin 
Direktorin 
Eichwilstrasse 4 
6010 Kriens 

041 318 14 01 andrea.wechlin@lu.ch 

 

 
Legende:  
 
Konkordatsanstalten, vgl. dazu Verzeichnis der Konkordatsinstitutionen (SSED 01.1). 
 
Kantonale Anstalten mit einem konkordatlichen Sektor (SSED 01.1).  
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